2020 年 11 月 10 日

各 位

『JPX 日経中小型株指数』構成銘柄への継続選定に関するお知らせ

当社は、このたび、株式会社東京証券取引所および株式会社日本経済新聞社が共同で算出を行っている「JPX 日経中小型株指

数」の 2020 年度（2020 年 11 月 30 日～2021 年８月 30 日）構成銘柄として選定されましたので、お知らせいたします。

今回の選定により、2019 年度に続き２年連続での選定となります。

 『JPX 日経中小型株指数』は 、「投資者にとって投資魅力の高い会社」を構成銘柄とする『JPX 日経インデックス 400』導入時

のコンセプトを中小型株に適用することで、資本の効率的活用や投資者を意識した経営を行っている企業を選定するものです。

 構成銘柄の選定は、東証の市場第一部、市場第二部、マザーズ、JASDAQ を主市場とする普通株式銘柄から、時価総額や市場流

動性指標によるスクリーニングののち、３年平均自己資本利益率（ROE）、３年累積営業利益等の定量的な要素に加え、コーポレ

ート・ガバナンスやディスクロージャーなどの定性的指標による加点を行い、上位 200 銘柄が選定されます。なお、市場の実態

をより的確に反映するため、毎年１回構成銘柄の定期入替えが実施されます。

 当社は、『JPX 日経中小型株指数』の構成銘柄への選定を機に、これまで以上に幅広い投資家の方々にご注目いただけるなか、

皆様のご期待に応えるべく、より一層の企業価値向上に努めてまいります。

『JPX 日経中小型株指数』の詳細につきましては、下記 URL をご参照ください。

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

  以 上

会 社 名 株式会社ＤＤホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久

（コード番号：3073 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 グループ経営企画本部長  斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）